Kajian terhadap keberkesanaan pelaksanaan Sistem Tugasan Balai telah dilaksanakan oleh 

Bahagian Perancangan dan Penyelidikan ke atas pegawai-pegawai di Jabatan Bomba dan 

Penyelamat Kuala Lumpur bermula Julai hingga Oktober tahun 2023 melibatkan 18 BBP.  

Kajian yang dilaksanakan pada Julai hingga Oktober 2023 melibatkan sembilan ratus 

tujuh (907) orang pegawai dari WP Kuala Lumpur telah berjaya menyelesaikan borang soal 

selidik yang dikeluarkan oleh Bahagian Rancangan dan Penyelidikan JBPM bagi 

mendapatkan pandangan terhadap keberkesanan pelaksanaan STB. Penglibatan pegawai 

dalam kajian ini adalah merangkumi: